INDICAÇÃO Nº 542/2018
Data: 19 de novembro de 2018

Ementa: sugere que o Executivo Municipal, através dos setores competentes, elabore projeto e libere recursos que permitam o alargamento da Avenida Prata, localizada na sede distrital de Margarida, especificamente na extensão compreendida entre o término do canteiro central e o acesso ao Distrito de São Roque e Linha São João.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada cópia do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão para que o Executivo Municipal, através dos setores competentes, elabore projeto técnico e libere recursos que permitam o alargamento da Avenida Prata, localizada na sede distrital de Margarida.

[bookmark: _GoBack]O objetivo é atender ao anseio da comunidade, justamente ampliando a largura da via na extensão compreendida entre o término do canteiro central e o acesso ao Distrito de São Roque e Linha São João.

Referida melhoria, se implementada com brevidade, oferecerá maior segurança aos produtores rurais que trafegam pela avenida, além de sensível melhora na qualidade de vida de centenas de munícipes rondonenses.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada, este Vereador fica no aguardo do pronto atendimento deste pleito por parte do Executivo Municipal, permitindo que esta obra seja executada com grande brevidade.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Sala das Sessões, em 19 de novembro de 2018.

ADRIANO JOSÉ COTTICA
Vereador